

به منظور بررسی تعهدات بیمه سلامت و ارائه راهکار در این حوزه، جلسه ای با حضور ریاست هیأت مدیره و مدیر عامل بیمه سلامت ایران؛ آقای مهندس موهبتی، ریاست سازمان نظام پزشکی مشهد؛ آقای دکتر بیرجندی نژاد، ریاست دانشگاه علوم پزشکی مشهد؛ آقای دکتر دارابی، مدیر کل بیمه سلامت استان خراسان رضوی؛ آقای دکتر رمزی، رؤسای انجمن های سازمان نظام پزشکی مشهد و اصحاب حوزه سلامت در دهم دی ماه ۱۳۹۶ در هتل پردیسان مشهد برگزار شد.

- نیاز به منطقی سازی سیستم ارجاع به منظور جلوگیری از اتلاف منابع مادی و خدمت رسانی بهتر.

دکتر بیرجندی نژاد، ریاست سازمان نظام پزشکی مشهد، ارتقای بخشی سلامت در جامعه با بهره گیری از هماهنگی و سیاست گذاری مشترک را هدف مشترک دانشگاه علوم پزشکی، سازمان نظام پزشکی و بیمه سلامت دانست. محور اصلی سخنرانی وی بر اصل ۴۴ و چشم پوشی از گسترش بخش خصوصی بود که حجم عظیم نیروی انسانی به عنوان باری بر دوش دولت مانع تحرک و پویایی آن شده است. وی اشاره کرد که بیمارستان آذر، گوهرشاد، شاهین فر، علی بن ابی طالب و ام البنین از جمله مراکز درمانی و بیمارستان های خیریه ای هستند که تنها نامی از آن ها باقی مانده است. وی در پایان انتظارات جامعه پزشکی را از بیمه سلامت اینچنین بیان کرد:

- رفع تبعیض در ارزشیابی های مراکز درمانی (خصوصی و دولتی)؛
- اهمیت رعایت عدالت در تنبیهات و اقدامات علیه مراکز درمانی؛
- رعایت عدالت بین بخشی و تخصیص عادلانه منابع؛
- توجه به عدم آسیب پذیری بخش های خصوصی یا توجه به عدم شمول آن ها در بیمه سلامت؛
- اهمیت توجه به عدم آسیب پذیری سیستم غیر دولتی؛
- فراهم سازی امکان دفاع فردی از حقوق و قضاوت عادلانه مرجع مرضی الطرفین جهت کسورات؛

در پایان جلسه، آقای مهندس موهبتی، ریاست سازمان بیمه سلامت ایران، با بیان مشکلات سازمان بیمه سلامت و تحت پوشش قرار گرفتن شهروندانی با حداقل حقوق و اختلاف ۶ میلیون نفری افراد تحت پوشش به نسبت سقف بیمه لحاظ شده، پایداری منابع و واقعی دیدن جمعیت را در بهبود وضعیت حاضر تر بخش دانست.

مدیر کل بیمه سلامت استان خراسان رضوی؛ آقای دکتر رمزی، با ارائه گزارشات آماری عملکرد اداره کل بیمه سلامت استان خراسان رضوی را توصیف و بیان کرد؛ در هر ساعت ۲۶۰۴ نفر در استان خراسان رضوی جهت بهره مندی از خدمات درمانی از بیمه سلامت استفاده می کنند که با احتساب ۶۲۰۰۰ تومان هزینه برای هر فرد، قریب به ۱۶۲ میلیون تومان هزینه بیمه سلامت در هر ساعت است. ریاست دانشگاه علوم پزشکی مشهد؛ آقای دکتر دارابی، با اذعان جمعیت ۳،۴۰۰،۰۰۰ نفری شهر مشهد، ۵۰۰،۰۰۰ اتباع خارجی مقیم این شهر و حضور نزدیک به ۲۷ میلیون زائر در یک سال، اهمیت تناسب این کثرت را با تجهیزات درمانی بیان کرد. در حال حاضر، ۵۴۰ تخت دانشگاهی و ۲۲۰۰ تخت غیردانشگاهی موجود می باشد. در حقیقت، با کمبود ۲۰۰۰ تخت بیمارستانی مواجه هستیم. این درحالی است که ۵۵٪ خدمات درمانی صرف بیمه شدگان سلامت می شود. وی گفت؛ در حال حاضر بدهکاری بیمه سلامت به دانشگاه علوم پزشکی مشهد ۱۸ ماه تأخیر در پرداخت، ۱۲ ماه تأخیر به مطب داران و ۵ ماه تأخیر به داروسازان است (تا پایان دی ماه ۱۳۹۶). به علاوه، کسورات پزشکی محاسبه شده در بیمه سلامت ۱۰-۷٪ برای ارائه دهندگان خدمت لحاظ شده است به گونه ای که میزان کسورات در سال ۱۳۹۴ ۲۲ میلیارد، ۱۳۹۵ ۲۸ میلیارد تومان و ۱۳۹۶ ۳۰ میلیارد تومان محاسبه گردیده است. در گزارشات معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی نیز به بدهی ۵۸۰ میلیارد تومانی دانشگاه ها از بیمه ها اشاره شده است. در پایان ریاست دانشگاه علوم پزشکی مشهد انتظار ارائه دهندگان خدمت را از بیمه ها اینچنین بیان کرد:

- هماهنگی سازمان های بیمه گر و دانشگاه علوم پزشکی مشهد به عنوان نقطه قوتی در جهت بهبود سیکل خدمت رسانی برسبنای تجربه و دانش؛



نشست صمیمی ریاست سازمان بیمه سلامت ایران با اصحاب حوزه سلامت استان خراسان رضوی؛ چالش‌ها و راهکارها



لطفاً به این مقاله از ۱ تا ۲۰ امتیاز دهید و به شماره پیامک مجله (۳۰۰۰۷۸۳۸) ارسال فرمایید.

کد مقاله: ۷۵۱۱ نحوه امتیازدهی: امتیاز - شماره مقاله